
 
Copia 

 

 

COMUNE DI LEVONE 
 

Città Metropolitana di Torino 
 

 

 

 
Determinazione del Responsabile del Servizio 

 

UFFICIO TECNICO 
 

N.   128 
del 

03/08/2022 
 
 

 

OGGETTO : 
ACQUISTO STAMPANTE PER UFFICIO STATO CIVILE - ELETTORALE 
- DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO ALLA DITTA 
"ROBERTO PESSIONE & C. S.a.s.". CIG ZD53762B71.           

 



 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Preliminarmente ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. e dell’art. 3, 
comma 2 del regolamento comunale sui controlli interni, approvato con Deliberazione del C.C. n. 
2/2013, il sottoscritto esercita il controllo di regolarità amministrativa del presente atto apponendo 
la sottoscrizione in calce al presente provvedimento; 

 
Richiamata la deliberazione del C.C. n° 39 del 20.12.2021, avente ad oggetto: “Bilancio di 

previsione finanziario 2022/2024 – Approvazione”; 
 

Richiamata la deliberazione della G.C. n° 55 del 27.12.2021, resa immediatamente 
eseguibile, di assegnazione dei budget ai responsabili dei servizi per la gestione del Bilancio 2022; 

 
Vista la deliberazione G.C. n. 3 del 31.01.2022, esecutiva, con il quale il sottoscritto è stato 

nominato Responsabile dell’area tecnico manutentiva; 

 
Visto il nuovo testo dell’articolo 1, comma 450 della legge n. 296/2006, il quale cita: 
“Le amministrazioni statali centrali e periferiche, ad esclusione degli istituti e delle scuole di ogni 
ordine e grado, delle istituzioni educative e delle istituzioni universitarie, nonché gli enti nazionali 
di previdenza e assistenza sociale pubblici e le agenzie fiscali di cui al decreto legislativo 30 luglio 
1999, n. 300, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000 euro e al di sotto 
della soglia di rilievo comunitario, sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica 
amministrazione di cui all'articolo 328, comma 1, del regolamento di cui al decreto del Presidente 
della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207.Fermi restando gli obblighi e le facoltà previsti al comma 
449 del presente articolo, le altre amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto 
legislativo 30 marzo 2001, n. 165, nonché le autorità indipendenti, per gli acquisti di beni e servizi 
di importo pari o superiore a 5.000 euro e inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a 
fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati 
elettronici istituiti ai sensi del medesimo articolo 328 ovvero al sistema telematico messo a 
disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure” 
 

Richiamato l’art. 125, comma 11, del D.lgs. 163/2006 e s.m.i. che dispone che “per i servizi 
o forniture inferiori a 40.000,00 € è consentito l’affidamento diretto da parte del Responsabile del 
Procedimento”; 
 

Atteso che si rende necessario acquistare una nuova stampante in dotazione all’ufficio Stato 
civile – Elettorale a causa del cessato funzionamento di quella attualmente in uso. 
 
 Visto il preventivo del 01/08/2022, ns. protocollo n. 1577, della ditta ROBERTO 
PESSIONE & C. S.a.s., con sede in Gallo Pecca n. 20 – RIVAROLO C.SE dell’importo di €. 
322,00 oltre IVA 22%. 
 

Ritenuto pertanto procedere all’acquisto di una stampante “Canon Pixma IX6850 e relativa 
confezione da 6 cartucce standard, in favore della ditta ROBERTO PESSIONE & C. S.a.s., P.I. e 
C.F. 05847550018, con sede in Gallo Pecca n. 20 – RIVAROLO C.SE per un importo di € 322,00 
oltre iva 22% (pari a € 70,84) per un totale di € 392,84; 
 

Dato atto che, in ottemperanza a quanto disposto dall’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 
136 e s.m.i., recante “Piano straordinario contro le mafie” e di cui alle relative disposizioni 
interpretative ed attuative contenute nell’art. 6 della legge n. 217/2010, relativamente all’obbligo di 
tracciabilità dei flussi finanziari, ai suddetti lavori pubblici è stato attribuito il Codice Identificativo 
Gara (CIG) n.: ZD53762B71e la ditta affidataria dovrà fornire a questa stazione appaltante e a tutti i 



restanti soggetti per i quali si applicano dette norme, il proprio conto dedicato alle commesse 
pubbliche. 

 
Vista la dichiarazione di regolarità contributiva prot. n° INAIL_ 33677213, richiesta in data 

28.06.2022, acquisita telematicamente tramite il sito INAIL.it dal quale si riscontra che la ditta 
ROBERTO PESSIONE & C. S.a.s., P.I. e C.F. 05847550018, con sede in Gallo Pecca n. 20 – 
RIVAROLO C.SE, risulta in regola con l'assolvimento degli adempimenti contributivi a suo carico. 
 

Ritenuto che l’adozione del presente provvedimento compete al Funzionario Responsabile 
di Settore ai sensi dell’art. 107 del D.lgs. 267/2000; 
 

Visti: 
- il Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 
- Lo Statuto comunale; 
- Il Regolamento di Contabilità; 
 

DETERMINA 
 

1. Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale; 
 

2. Di acquistare una stampante “CANON PIXMA IX6850 e relativa confezione da 6 cartucce 
standard, affidando la fornitura alla ditta ROBERTO PESSIONE & C. S.a.s., P.I. e C.F. 
05847550018, con sede in Gallo Pecca n. 20 – RIVAROLO C.SE per un importo di € 
322,00 oltre iva 22% (pari a € 70,84) per un totale di € 392,84, codice CIG: ZD53762B71;  

 
3. Di imputare, ai sensi del principio contabile applicato alla contabilità finanziaria, di cui al 

D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i., la spesa derivante dal presente provvedimento ed ammontante 
ad € 392,84 come segue: 

- € 196,42 al codice 01.02.1, Cap. 130/1043/99, avente ad oggetto: "Spese d’ufficio - 
acquisto beni", gestione competenza esercizio 2022, del Bilancio di previsione 
2022/2024; 

- € 196,42 al codice 01.07.1, Cap. 680/2/1, avente ad oggetto: "Acquisto beni per 
consultazioni elettorali", gestione competenza esercizio 2022, del Bilancio di previsione 
2022/2024; 

4. Di dare atto che la Ditta ha reso le proprie dichiarazioni, conservate agli atti, in 
adempimento della previsione di cui all’art. 1, comma 9 della Legge n. 190/2012; 

5. Di aver verificato che l'adozione del presente atto non coinvolge interessi propri, ovvero di 
propri parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone 
con le quali abbia rapporti di frequentazione abituale, ovvero, di soggetti od organizzazioni 
con cui egli o il coniuge abbia causa pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o 
debito; 

 
 
 



 
 

 
Letto, confermato e sottoscritto 
 

 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
UFFICIO TECNICO 

 F.to  GAGNOR MASSIMILIANO 
 

C / R Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Importo € 
C 2022 159 01021 130 1043 99 196,42 
C 2022 160 01071 680 2 1 196,42 

 
Visto di compatibilità monetaria ai sensi dell'art. 9 c.1 lett. a) punto 2 del D.L. 78/09 e s.m.i. 
 
IL RESPONSABILE DELL’AREA UFFICIO TECNICO 
F.to  GAGNOR MASSIMILIANO 
 
Parere di regolarità contabile (art. 147 bis D Lgs 18.08.2000 n 267 e s.m.i.). 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151 4° comma D.Lgs 
18.08.2000 n 267 e s.m.i.). 
Se trattasi di liquidazione si attesta, altresì, la regolarità del presente atto, ai sensi dell'art. 
184 4° comma D.Lgs 267/2000 e s.m.i.  
 
IL RESPONSABILE DELL’AREA  FINANZIARIA 
F.to  GAGNOR MASSIMILIANO 

  
 
Levone, lì    03/08/2022                                                             
 

 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
 
Levone, lì   31-ago-2022 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 DR. CLAUDIO RICCARDO GIACHINO 

 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

In copia conforme all'originale, è stata pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per  15 

giorni consecutivi dal 31-ago-2022 al   15-set-2022 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DR. CLAUDIO RICCARDO 

GIACHINO 

 


